

4. april 2023

Regler for økonomisk kompensation ved arbejde i eKVIS-regi

Der ydes kompensation til praktiserende speciallæger for deltagelse i projektarbejde i regi af eKVIS efter følgende regler:

Arbejdsgrupper om udvikling af klyngepakker, dataprojekter eller PRO

Praktiserende speciallæger der deltager i arbejdet med udvikling af klyngepakker eller dataprojekter – herunder projekter vedr. rapportering til kliniske kvalitetsdatabaser - honoreres med et fast beløb på 15.000 kr. pr. deltager.

Honoraret kan udbetales til max 3 personer udpeget af specialeorganisationen pr. projekt. Honoraret udbetales, når arbejdsgruppen har afsluttet sit arbejde – typisk når projektet implementeres.

Såfremt møder i udviklingsgrupperne afholdes fysisk, kan der ydes refusion for transport efter rejsebilag eller med statens km-takst.

I situationer, hvor der honoreres for arbejde af eksterne parter, reguleres eKVIS-taksten i relevant omfang.

Test-honorar

Praktiserende speciallæger, der deltager i tekniske tests fx af pop-upper i Sentinel eller PRO-skemaer honoreres med et fast beløb 10.000 kr. til hver testklinik. Hvis der er flere læger med ydernummer i testklinikken, tages stilling til om flere læger skal have testhonoraret. Honoraret udbetales, når testen er afsluttet – typisk når projektet implementeres til drift. Der kan honoreres op til 8 testlæger pr. projekt.

Timetakst

Der er fastsat en timetakst til honorering af praktiserende speciallæger, der deltager i øvrige aktiviteter og møder iværksat i regi af eKVIS. Det gælder fx møder eller sparring i forhold til implementering, opfølgning eller evaluering af projekter. Taksten er pr. 1. januar 2023 1.209 kr. Taksten reguleres en gang årligt pr. 1. januar svarende til honorarreguleringen i overenskomsten.

Timetaksten kan udbetales for deltagelse i møder i tidsrummet kl. 8.00 – 20.00 på hverdage. Møder på lørdage og søndage kompenseres ikke. Timetaksten ydes også for evt. transporttid i forbindelse med fysiske møder hvis transport sker i ovennævnte tidsrum.

Hvis der er tal om deltagelse i fysiske møder, kan udgifter til transport refunderes efter bilag eller med statens km-takst.

Timetaksten omfatter praktiserende speciallægers deltagelse i styregruppens møder.

For at modtage honorering og transportkompensation anvendes blanket, der gøres tilgængelig for den enkelte via "min side" på læger.dk